
COMUNE DI LOCOROTONDO
Provincia di Bari

 
Determinazione N. Settore   46

DETERMINAZIONE N. 459

Data di registrazione 08/08/2019

 

 

Oggetto :
CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE
ABITAZIONI – ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER
RECLUTAMENTO DI N. 4 (QUATTRO) RILEVATORI ESTERNI 

La presente determina viene affissa all’Albo Pretorio del Comune in data 08/08/2019.

Il Responsabile del Procedimento
Giovanni Greco



COMUNE DI LOCOROTONDO
Provincia di Bari

 
Determinazione N. Settore   46

            

Oggetto :
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI – ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER 
RECLUTAMENTO DI N. 4 (QUATTRO) RILEVATORI ESTERNI 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

 
 

Premesso che:
• con riferimento alla data 06 ottobre 2019 è prevista l’effettuazione del Censimento 

Permanente della  Popolazione  di  cui  al  Regolamento  (CE)  9  luglio  2008,  n. 
763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio, indetto e finanziato con la Legge 
27 dicembre 2017, n. 205, art. 1. Commi da 227 a 237;

• l’Istat ha approvato in data 26/03/2018 il Piano Generale di Censimento (PDG) che 
organizza il Censimento Permanente della Popolazione, su cui è stata espressa 
l’intesa in sede di Conferenza Unificata nella seduta del 21/03/2018;

• con  la Circolare n. 1a, prot. N 0680983/19 del 2/4/2019, avente ad oggetto 
“Censimento  permanente  della  popolazione  e  delle  abitazioni  2019:  rilevazione 
Areale  (ist-02493)  e rilevazione  da  Lista  (IST-02494)  –  Nomina  Responsabile 
Ufficio Comunale di Censimento (UCC)”, l'ISTAT ha dato indicazioni in merito alle 
modalità  di  costituzione  dell’UCC,  i  compiti  da  svolgere  ed  i  requisiti  per il 
reclutamento dei rilevatori;

• le  disposizioni  contenute  nel  Piano  Generale  di  Censimento  e  del  Censimento 
permanente e dalle circolari ISTAT autorizzano i Comuni a conferire gli incarichi di 
rilevatore a personale esterno dell’ente in possesso dei requisiti minimi richiesti per 
la funzione, secondo le modalità di reclutamento previste dalla normativa vigente in 
materia;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  45  del  17/04/2019  con la  quale  è  stato 
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e nominato il relativo Responsabile-
Coordinatore per le at t ivi tà  necessarie allo svolgimento delle rilevazioni censuarie;
Vista la  propria  determina n.  316 del  12/06/2019 con la  quale  si  approvavano gli  atti  
necessari per per la formazione di una graduatoria finalizzata alla selezione, per solo titoli, 
per il reclutamento di n. 4 Rilevatori.”;
Preso atto:  



• che entro il termine perentorio stabilito sono pervenute n. 19 domande;
• degli esiti del procedimento istruttorio, da cui si evince che si sono classificati idonei 

n. 17 candidati  mentre n. 2 istanze sono risultate inammissibili  per mancanza di 
requisiti e/o incompletezza della documentazione richiesta;

• che,  alla  luce  di  quanto  innanzi,  il Responsabile dell’UCC ha predisposto  una 
graduatoria finalizzata alla selezione per il reclutamento di n. 4 rilevatori, allegata al  
presente quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, pertanto, provvedere all'approvazione della predetta graduatoria, dando atto che 
risultano selezionati per l'incarico di “rilevatore” i primi quattro classificati in graduatoria,  
salvo scorrimento della stessa in caso di rifiuto, rinunce, impedimenti o eventuali revoche 
dall'incarico ;
Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 
bis L. 241/90  e  dell’art.  6  D.P.R.  n.62/2013  e  che  sono  state  osservate  le  misure 
anticorruzione previste nel vigente P.T.P.C.;

Rilevata  la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 18 del 05/07/2017 - prot.  
11012 e dell'art. 13, comma 3 del CCNL sottoscritto il 21/05/2018 - di conferimento delle 
funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Servizi alle Persone e del 
Servizio Sistemi Informativi – ICT;
Visto:
➢ i l  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267;
➢ lo Statuto Comunale;
➢ i l  vigente regolamento di  contabili tà ;
Espresso,  ai  sensi  del l 'art .147-bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  i l  parere  di  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell 'azione amministrativa;

DETERMINA
1. Di  richiamare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

disposit ivo;
2. Di approvare la graduatoria predisposta dal Responsabile dell’Ufficio Comunale 

di Censimento (UCC), allegata al presente atto finalizzata al reclutamento di n. 4 
Rilevatori per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni che si 
terrà in questo Comune nel 4° trimestre 2019;

3. Di dare atto che:
• risultano selezionati per l'incarico di “rilevatore” i primi quattro classificati 

in graduatoria,  salvo  scorrimento  della  stessa  in caso  di  rifiuto,  rinunce, 
impedimenti o eventuali revoche dall'incarico ;

• con i rilevatori verrà instaurato un rapporto lavorativo, regolato mediante 
affidamento di incarico di lavoro autonomo ai sensi dell’Art.2222 del Codice 
Civile, svolto in completa autonomia e, tuttavia, nel rispetto delle indicazioni 



fornite dal Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento (UCC)  per la 
corretta e completa esecuzione della rilevazione e informatizzazione dei dati 
rilevati;

• ai  rilevatori  verrà  corrisposto  per  l'intero  iter  prestazionale,  al  momento 
dell’effettivo accredito delle somma da parte dell’ISTAT, un compenso lordo, 
omnicomprensivo  di  qualsiasi  rimborso  spese,  oneri  d'ogni  genere  (ivi 
inclusi quelli previdenziali previsti dalla normativa vigente), imposte e tasse, 
commisurato  al  numero delle  unità  statistiche  correttamente  compilate  e 
registrate, secondo la struttura del contributo forfettario variabile Areale e di 
Lista riportato nell’Avviso Pubblico;

• il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione  “Bandi 
di  Concorso”, del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del 
d.lgs. 33/2013, con valore a tutti gli effetti di notifica per i partecipanti alla 
selezione;

• il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  in 
quanto all’accertamento delle entrate e al conseguente impegno della spesa 
si  procederà  con  successivo  provvedimento,  al  momento  dell’effettivo 
accredito delle somma da parte dell’ISTAT;

 

 
08/08/2019 Il Responsabile del Servizio

  Vitantonio Rosato / INFOCERT SPA

 

   

        

   



COMUNE DI LOCOROTONDO
Provincia di Bari

  SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE – SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

Oggetto :
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI – ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER 
RECLUTAMENTO DI N. 4 (QUATTRO) RILEVATORI ESTERNI 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in quanto la determinazione proposta rispetta i principi di regolarità 
e correttezza dell'azione amministrativa.

 
Locorotondo, li  08/08/2019 Il Responsabile del Servizio

Vitantonio Rosato / INFOCERT SPA



Comune di Locorotondo Censimento Istat 2019 Graduatoria Rilevatori

N. 
ord

Arrivo Ora Prot. Data 
Prot

Nome Cognome Data 
Nascita

Luogo Nascita Indirizzo Città Doc. Id. Ammiss
ibile

1) Diploma Punti 2) Laurea Punti 3) Esperienze 
Professionali

Punti 4) Altri Titoli Punti TOTALE

8 22/06/19 11:49:45 11528 24/06/19 ALESSANDRO IZZO 18/08/80 SALERNO VIA MARTINA FRANCA 56 LOCOROTONDO si si Ragioneria 28
Scienze 
Economiche e 
Statistiche

28
Censimento ISTAT  - Elezion
- Stage Demografici Loc.(3-a
b-c-d)

- 20
Residente - Cisco 
CCNA -Conosc. 
Informatiche

18 94

16 01/07/19 8:30:36 12003 01/07/19 MARIAGRAZIA MARVULLI 01/06/83 ALTAMURA VIA G. VOLPE, 3 LOCOROTONDO si si Maturità Artistica 30 Ingegneria - 
Architettura 26 Censimento ISTAT (3-a-c) 12

Conoscenze 
informatiche - 
Residente

10 78

9 23/06/19 16:02:31 11570 24/06/19 ANGELICA ANNA BASILE 04/06/74 MARTINA FRANCA VIA GIOVANNI PASCOLI 10 MARTINA FRANCA si si Ragioneria 30 Giurisprudenza 26 ============= 0 ECDL -Disoccupato 10 66

2 13/06/19 22:35:36 10939 13/06/19 MARIA ROSA CAPITANEO 03/09/84 UCCLE(Belgio) SC69 C.DA FRANCESCONE 
67 LOCOROTONDO si si Estero 30 Giurisprudenza 26 ============= 0 Residente - 

Disoccupato 6 62

14 30/06/19 18:34:45 11999 01/07/19 ALESSIA GIANFRATE 05/01/92 PUTIGNANO SS172-1 C.DA 
POZZALLEGRO, 167 LOCOROTONDO si si Liceo Classico 26 Relazioni 

internazionali 26 ============= 0 Residente - 
Disoccupato 6 58

19 01/07/19 11:25:46 12033 01/07/19 LUCA PINTO 21/11/85 NOCI SC46 C.DA MARINOSCI, 3 LOCOROTONDO si si Perito Agrario 24 ============= 0
Censimento ISTAT - 
Rilevazione R.I.C.A. - Rapp. 
Lavoro (3-a-b-c-d)

20 ECDL - Residente 12 56

5 18/06/19 9:59:03 11176 18/06/19 VALENTINA GRAZIA SANTAMATO 08/02/73 MILANO C.DA FASOLA 9 CISTERNINO si si Maturità Scientifica 26 Lettere Moderne 26 ============= 0 ============= 0 52

11 28/06/19 12:37:24 11950 01/07/19 CATERINA MACCHITELLA 09/08/68 OSTUNI VIA LIUSA SANFELICE, 14 CAROVIGNO si si Perito Agrario 24 Lettere Moderne 0 Censimento ISTAT  - 
Rapporto Lavoro (3-a-c) 12

ECDL - Conosc. 
Informatiche - 
Disoccupato

16 52

3 16/06/19 16:01:57 11077 17/06/19 STEFANO COLUCCI 21/04/73 PUTIGNANO SC214 C.DA CAPPAGLIARO 
7 LOCOROTONDO si si Perito Agrario 28 ============= 0 Censimento ISTAT  - 

Scrutatore 14 Residente - 
Disoccupato 6 48

10 27/06/19 17:25:43 11882 28/06/19 LUCA SAVINO 16/05/84 CISTERNINO VIA G. VERGA, 17 LOCOROTONDO si si Ragioneria - Perito 
Commerciale 30 ============= 0 ============= 0

ECDL - Conosc. 
informatiche - 
Residente

18 48

17 01/07/19 9:12:06 12009 01/07/19 ANTONIO CONTE 20/02/89 CISTERNINO SC129 C.DA SERRULLO, 16 LOCOROTONDO si si Geometra 26 ============= 0 Stage Comune Locorotondo 2 ECDL - Residente - 
Disoccupato 14 42

1 13/06/19 12:27:32 10845 13/06/19 ROSA PASTORE 05/04/84 LOCOROTONDO SC148 C.DA CINQUENOCI 
26 LOCOROTONDO si si

Ragioniere-Perito 
Commerciale-
Programmatore

24 ============= 0 ============= 0 ECDL - Residente - 
Disoccupato 14 38

4 17/06/19 18:06:20 11141 18/06/19 PAOLO PASTORE 15/07/99 NOCI VIA MALDARELLI 20 LOCOROTONDO si si Perito Informatico 26 ============= 0 Servizio Civile 2
Conoscenze 
informatiche - 
Residente

10 38

7 19/06/19 18:29:09 11334 20/06/19 VALENTINA BITETTI 12/11/82 LOCOROTONDO CARLO III DI BORBONE 5/E LOCOROTONDO si si Tecnico Servizi 
Turistici 28 ============= 0 ============= 0 Residente - 

Disoccupato 6 34

13 30/06/19 16:21:29 11998 01/07/19 KATIA ZINZI 18/04/81 LOCOROTONDO VIA E. DE FILIPPO, 1 LOCOROTONDO si si Liceo Classico 26 ============= 0 ============= 0 Residente - 
Disoccupato 6 32

6 18/06/19 20:00:26 11223 19/06/19 ASSANDE DEKI 14/04/85 MARTINA FRANCA VIA LEONARDO CURRI 6 LOCOROTONDO si si Liceo Linguistico 26 ============= 0 ============= 0 Residente - 
Disoccupato 6 32

12 28/06/19 13:22:49 11955 01/07/19 FRANCESCA LAGHEZZA 22/03/67 LOCOROTONDO SC190 C.DA PIGNATARO, 
28 LOCOROTONDO si si Ragioneria - Perito 

Commerciale 24 ============= 0 ============= 0 Residente - 
Disoccupato 6 30

18 01/07/19 11:22:23 12032 01/07/19 NICOLA GIOIA 07/03/88 PUTIGNANO VIA SALVO D'ACQUISTO, 9 NOCI si no ESCLUSO: 
dipendente P.A. 0 ============= 0 ============= 0 ============= 0 0

15 30/06/19 20:12:03 12000 01/07/19 JACOPO VITTORIO LIPPOLIS 28/04/92 NOCI PIAZZA XXVII MAGGIO, 36 ALBEROBELLO no no
ESCLUSO: Doc. 
Identità non 
prodotto

0 ============= 0 ============= 0 ============= 0 0


	pubblicazione
	det_DEMO_00046_08-08-2019
	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI – ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER RECLUTAMENTO DI N. 4 (QUATTRO) RILEVATORI ESTERNI
	

	Modello Parere Tecnico
	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI – ANNO 2019 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER RECLUTAMENTO DI N. 4 (QUATTRO) RILEVATORI ESTERNI

	Graduatoria firmata
	Foglio1




